
 

 

 

  
  

 

1 

 

305635/2024, ΦΕΚ-7053/Β/23.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

305635/2024, ΦΕΚ-7053/Β/23.12.2024 

Καταβολή ενιαίου τέλους για το τρίτο τρίμηνο του έτους 2024 στους Δήμους εντός των 

διοικητικών ορίων των οποίων λειτουργούν μονάδες προσωρινής φιλοξενίας και 

χρηματοδότηση για την κάλυψη έκτακτων αναγκών σύμφωνα με το άρθρο 195 του ν. 

4662/2020 (Α' 27). 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ ΕΕ) Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α' 143), 

β. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133), 

γ. του άρθρου 195 του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και 

Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της ΓΓΠΠ, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού 

πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α' 27), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 52 του ν. 4686/2020 (Α' 96) και το άρθρο 31 του ν. 

5111/2024 (Α' 76), 

δ. του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022 2025» (Α' 

111), 

ε. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α' 145)», 

στ. του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων του και ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α' 4), 

ζ. του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α' 255), 

η. του π.δ. 77/2022 «Ίδρυση Κλειστών Ελεγχόμενων Δομών (Κ.Ε.Δ.) και κατάργηση 

Κέντρων Υποδοχής και Ταυτοποίησης (Κ.Υ.Τ.) Τροποποίηση του π.δ. 106/2020 

“Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου” (Α' 255)» (Α' 212), 

θ. του άρθρου 3 του π.δ. 20/2023 «Κατάργηση της Γενικής Διεύθυνσης Συντονισμού και 

Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων 

(Γ.Δ.ΣΥ.Δ.Μ.Ε.Υ.) Τροποποίηση του π.δ. 106/2020 “Οργανισμός Υπουργείου 

Μετανάστευσης και Ασύλου” (Α' 255)» (Α' 43), 

ι. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130), 

ια. του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

305635/2024, ΦΕΚ-7053/Β/23.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β' 4441). 

3. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού» (Β' 

3240). 

4. Την υπό στοιχεία 2/65554/ΔΠΓΚ/27-07-2023 απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών «Τροποποίηση της υπ' αρ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31.7.2018 απόφασης 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών “Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του 

κρατικού προϋπολογισμού” (Β' 3240)» (ΑΔΑ: ΨΣ4ΗΗ-ΠΚ2). 

5. Την υπό στοιχεία 2/108109/ΔΠΓΚ/27-11-2023 απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών «Κατανομή πιστώσεων κρατικού προϋπολογισμού 2024 σε 

αναλυτικό επίπεδο» (ΑΔΑ: 6ΤΝΦΗ-ΡΕΓ). 

6. Την υπ' αρ. 546416/18-12-2023 (ΑΔΑ: ΡΦ8Ρ46ΜΔΨΟ0ΦΥ) απόφαση του Υπουργού 

Μετανάστευσης και Ασύλου για την κατανομή πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2024 των Ε.Φ. 1055-101, 1055-202, 1055-206, 1055-207 και 1055-501 σε 

επιμέρους Αναλυτικούς Λογαριασμούς Εξόδων. 

7. Την υπό στοιχεία οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18-12-2023 απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: ΩΖΞΚΗ-ΣΤ7). 

8. Την υπό στοιχεία 2/113345/ΔΠΓΚ/20-12-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 

«Εκτέλεση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: ΩΧΛΕΗ-20Χ). 

9. Τις υπ' αρ.: 1) 255508/14-10-2024, 2) 233635/ 16-09-2024, 3) 233640/16-09-2024, 

4)233639/16-09-2024, 5) 233637/16-09-2024 και 6) 233638/16-09-2024 εισηγήσεις της 

Γενικής Γραμματείας Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο. 

10. Τις υπ' αρ.: 1) 261230/21-10-2024 (ΑΔΑ: 9Φ6546ΜΔΨΟ-Α6Κ), 2) 248199/04-10-2024 

(ΑΔΑ: 6Κ6Κ46ΜΔΨΟ-ΡΨ5), 3) 248200/04-10-2024 (ΑΔΑ: ΨΧΟ146ΜΔΨΟ-ΦΩΦ), 4) 

248195/04-10-2024 (ΑΔΑ: 6ΝΔΙ46ΜΔΨΟ-ΘΙ9) 5) 248204/04-10-2024 (ΑΔΑ: 

9ΣΓΒ46ΜΔΨΟ-ΡΜ7) και 6) 248206/04-10-2024 (ΑΔΑ: 6ΥΝΛ46ΜΔΨΟ-ΕΩ0) αποφάσεις 

ανάληψης υποχρέωσης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου. 

11. Την υπ' αρ. 268144/31-10-2024 εισηγητική έκθεση δημοσιονομικών επιπτώσεων της 

ΓΔΔΟΥ του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, σύμφωνα με την οποία από την 

παρούσα προκαλείται δαπάνη σε βάρος των εγγεγραμμένων πιστώσεων του κρατικού 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Ειδικού Φορέα 1055-206 του Υπουργείου 

Μετανάστευσης και Ασύλου στον Α.Λ.Ε. 2310401013 «Επιχορήγηση σε Ο.Τ.Α. α' βαθμού 

για την κάλυψη δαπανών χρήσης γης, καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού από τη λειτουργία 

μονάδων προσωρινής φιλοξενίας του άρθρου 195 του ν. 4662/2020», συνολικού ποσού 

2.083.288,22 €, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του εν λόγω ΑΛΕ του 

ανωτέρω Ειδικού Φορέα, αποφασίζουμε: 



 

 

 

  
  

 

3 

 

305635/2024, ΦΕΚ-7053/Β/23.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Άρθρο 1 

Την απόδοση του ενιαίου τέλους τρίτου τριμήνου έτους 2024, στους Δήμους εντός των 

διοικητικών ορίων των οποίων λειτουργούν μονάδες προσωρινής φιλοξενίας μεταναστών, για 

την καταβολή τελών καθαριότητας, ηλεκτροφωτισμού και ακίνητης περιουσίας, συνολικού 

ποσού, επτακοσίων ενενήντα οκτώ χιλιάδων διακοσίων ογδόντα οκτώ ευρώ και είκοσι δύο 

λεπτών (798.288,22 €) όπως αποτυπώνεται σύμφωνα με τις παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 195 

του ν. 4662/2020 (Α' 27), όπως ισχύει, ανά δικαιούχο Δήμο στους ακόλουθους πίνακες: 

ΙΟΥΛΙΟΣ 2024 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΚΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ Πληθυσ

μός 

(ΕΛΣΤΑ

Τ) 

ΙΟΥΛΙΟΣ 2024 

Διαμένον

τες 

Αναλο

γία 

Συντελεσ

τής 

Ποσό 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΡΙΤΣΩΝΑΣ 

Χαλκιδέω

ν 

Εύβοιας 102.223 1845 1,80% 1,05 € 24.215,

63 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΒΑΓΙΟΧΩΡΙ

ΟΥ 

Βόλβης Θεσσαλονί

κης 

23.478 326 1,39% 1,05 € 4.278,7

5 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΚΟΥΤΣΟΧΕΡ

ΟΥ 

Λάρισας Λάρισας 162.591 135 0,08% 1,00 € 1.687,5

0 

ΚΥΤ&ΕΔΠΦ

ΑΑ 

ΜΑΛΑΚΑΣΑ

Σ 

Ωρωπού Αττικής 33.769 1515 4,49% 1,05 € 19.884,

38 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΣΕΡΡΩΝ 

Σερρών Σερρών 76.817 462 0,60% 1,00 € 5.775,0

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΣΙΝΤΙΚΗΣ 

Σιντικής Σερρών 22.195 284 1,28% 1,05 € 3.727,5

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΚΑΤΣΙΚΑ 

Ιωαννιτών Ιωαννίνων 112.486 765 0,68% 1,00 € 9.562,5

0 

ΚΥΤ&ΕΔΠΦ

ΑΑ 

ΔΙΑΒΑΤΩΝ 

Δέλτα Θεσσαλονί

κης 

45.839 252 0,55% 1,00 € 3.150,0

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΚΑΒΑΛΑΣ 

Καβάλας Καβάλας 70.501 603 0,86% 1,00 € 7.537,5

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΣΧΙΣΤΟΥ 

Περάματο

ς 

Αττικής 25.389 613 2,41% 1,05 € 8.045,6

3 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΘΗΒΑΣ 

Θηβαίων Βοιωτίας 36.477 314 0,86% 1,00 € 3.925,0

0 



 

 

 

  
  

 

4 

 

305635/2024, ΦΕΚ-7053/Β/23.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

Κορινθίων Κορινθίας 58.192 551 0,95% 1,00 € 6.887,5

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑ

Σ 

Ζηρού Πρέβεζας 13.892 356 2,56% 1,05 € 4.672,5

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕ

ΙΑΣ 

Αλεξάνδρε

ιας 

Ημαθίας 41.570 301 0,72% 1,00 € 3.762,5

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΟΙΝΟΦΥΤΩ

Ν 

Τανάγρας Βοιωτίας 19.432 56 0,29% 1,00 € 700,00 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΛΑΓΚΑΔΙΚΙ

ΩΝ 

Λαγκαδά Θεσσαλονί

κης 

41.103 276 0,67% 1,00 € 3.450,0

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΘΕΡΜΟΠΥΛ

ΩΝ 

Λαμιέων Φθιώτιδας 75.315 115 0,15% 1,00 € 1.437,5

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΔΡΑΜΑΣ 

Δράμας Δράμας 58.944 149 0,25% 1,00 € 1.862,5

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΚΥΛΛΗΝΗΣ 

Ανδραβίδ

ας - 

Κυλλήνης 

Ηλείας 21.581 225 1,04% 1,05 € 2.953,1

3 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΒΟΛΟΥ 

Βόλου Μαγνησίας 144.449 85 0,06% 1,00 € 1.062,5

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

Ελευσίνας Αττικής 29.902 98 0,33% 1,00 € 1.225,0

0 

ΕΔΠΦΦΑ 

ΑΓΙΑΣ 

ΕΛΕΝΗΣ 

Ζίτσας Ιωαννίνων 14.766 232 1,57% 1,05 € 3.045,0

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΠΥΡΓΟΥ 

Πύργου Ηλείας 47.995 103 0,21% 1,00 € 1.287,5

0 

ΚΕΔ ΣΑΜΟΥ Ανατολική 

Σάμος 

Σάμου 20.513 1769 8,62% 1,10 € 24.323,

75 

ΚΕΔ ΚΩ Κω Δωδεκανή

σου 

33.388 1645 4,93% 1,05 € 21.590,

63 

ΚΕΔ ΛΕΡΟΥ Λέρου Δωδεκανή

σου 

7.917 1202 15,18% 1,20 € 18.030,

00 



 

 

 

  
  

 

5 

 

305635/2024, ΦΕΚ-7053/Β/23.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΚΕΔ 

ΛΕΣΒΟΥ 

Μυτιλήνης Λέσβου 56.766 948 1,67% 1,05 € 12.442,

50 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΛΕΣΒΟΥ 

Δυτικής 

Λέσβου 

Λέσβου 28.564 0 0,00% 1,00 € - 

ΚΥΤ 

ΦΥΛΑΚΙΟ 

ΕΒΡΟΥ 

Ορεστιάδα Εβρου 37.695 559 1,48% 1,05 € 7.336,8

8 

ΚΕΔ ΧΙΟΥ Χίου Χίου 51.390 495 0,96% 1,00 € 6.187,5

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΒΕΡΟΙΑΣ 

Βέροια Ημαθία 66.547 259 0,39% 1,00 € 3.237,5

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΠΟΛΥΚΑΣΤ

ΡΟΥ 

Παιονία Κιλκίς 28.493 897 3,15% 1,05 € 11.773,

13 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΑΤΤΙΚΟΥ 

ΑΛΣΟΥΣ 

Αθηναίων Κεντρικός 

Τομέας 

Αθηνών 

664.046 37 0,01% 1,00 € 462,50 

       
€ 229.519

,41 

 

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 2024 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΚΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ Πληθυσ

μός 

(ΕΛΣΤΑ

Τ) 

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 2024 

Διαμένον

τες 

Αναλο

γία 

Συντελεσ

τής 

Ποσό 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΡΙΤΣΩΝΑΣ 

Χαλκιδέω

ν 

Εύβοιας 102.223 1570 1,54% 1,05 € 20.606,

25 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΒΑΓΙΟΧΩΡΙ

ΟΥ 

Βόλβης Θεσσαλονί

κης 

23.478 317 1,35% 1,05 € 4.160,6

3 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΚΟΥΤΣΟΧΕΡ

ΟΥ 

Λάρισας Λάρισας 162.591 105 0,06% 1,00 € 1.312,5

0 

ΚΥΤ&ΕΔΠφ

ΑΑ 

ΜΑΛΑΚΑΣΑ

Σ 

Ωρωπού Αττικής 33.769 1746 5,17% 1,10 € 24.007,

50 



 

 

 

  
  

 

6 

 

305635/2024, ΦΕΚ-7053/Β/23.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΣΕΡΡΩΝ 

Σερρών Σερρών 76.817 425 0,55% 1,00 € 5.312,5

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΣΙΝΤΙΚΗΣ 

Σιντικής Σερρών 22.195 402 1,81% 1,05 € 5.276,2

5 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΚΑΤΣΙΚΑ 

Ιωαννιτών Ιωαννίνων 112.486 658 0,58% 1,00 € 8.225,0

0 

ΚΥΤ&ΕΔΠΦ

ΑΑ 

ΔΙΑΒΑΤΩΝ 

Δέλτα Θεσσαλονί

κης 

45.839 590 1,29% 1,05 € 7.743,7

5 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΚΑΒΑΛΑΣ 

Καβάλας Καβάλας 70.501 667 0,95% 1,00 € 8.337,5

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΣΧΙΣΤΟΥ 

Περάματο

ς 

Αττικής 25.389 615 2,42% 1,05 € 8.071,8

8 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΘΗΒΑΣ 

Θηβαίων Βοιωτίας 36.477 364 1,00% 1,00 € 4.550,0

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

Κορινθίων Κορινθίας 58.192 487 0,84% 1,00 € 6.087,5

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑ

Σ 

Ζηρού Πρέβεζας 13.892 300 2,16% 1,05 € 3.937,5

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕ

ΙΑΣ 

Αλεξάνδρε

ιας 

Ημαθίας 41.570 401 0,96% 1,00 € 5.012,5

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΟΙΝΟΦΥΤΩ

Ν 

Τανάγρας Βοιωτίας 19.432 56 0,29% 1,00 € 700,00 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΛΑΓΚΑΔΙΚΙ

ΩΝ 

Λαγκαδά Θεσσαλονί

κης 

41.103 256 0,62% 1,00 € 3.200,0

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΘΕΡΜΟΠΥΛ

ΩΝ 

Λαμιέων Φθιώτιδας 75.315 114 0,15% 1,00 € 1.425,0

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΔΡΑΜΑΣ 

Δράμας Δράμας 58.944 126 0,21% 1,00 € 1.575,0

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΚΥΛΛΗΝΗΣ 

Ανδραβίδ

ας - 

Κυλλήνης 

Ηλείας 21.581 206 0,95% 1,00 € 2.575,0

0 

ΕΔΠΦΑΑ Βόλου Μαγνησίας 144.449 80 0,06% 1,00 € 1.000,0



 

 

 

  
  

 

7 

 

305635/2024, ΦΕΚ-7053/Β/23.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΒΟΛΟΥ 0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

Ελευσίνας Αττικής 29.902 88 0,29% 1,00 € 1.100,0

0 

ΕΔΠΦΦΑ 

ΑΓΙΑΣ 

ΕΛΕΝΗΣ 

Ζίτσας Ιωαννίνων 14.766 180 1,22% 1,05 € 2.362,5

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΠΥΡΓΟΥ 

Πύργου Ηλείας 47.995 80 0,17% 1,00 € 1.000,0

0 

ΚΕΔ ΣΑΜΟΥ Ανατολική 

Σάμος 

Σάμου 20.513 2263 11,03% 1,20 € 33.945,

00 

ΚΕΔ ΚΩ Κω Δωδεκανή

σου 

33.388 1684 5,04% 1,10 € 23.155,

00 

ΚΕΔ ΛΕΡΟΥ Λέρου Δωδεκανή

σου 

7.917 1993 25,17% 1,20 € 29.895,

00 

ΚΕΔ 

ΛΕΣΒΟΥ 

Μυτιλήνης Λέσβου 56.766 1111 1,96% 1,05 € 14.581,

88 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΛΕΣΒΟΥ 

Δυτικής 

Λέσβου 

Λέσβου 28.564 0 0,00% 1,00 € - 

ΚΥΤ 

ΦΥΛΑΚΙΟ 

ΕΒΡΟΥ 

Ορεστιάδα Εβρου 37.695 427 1,13% 1,05 € 5.604,3

8 

ΚΕΔ ΧΙΟΥ Χίου Χίου 51.390 995 1,94% 1,05 € 13.059,

38 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΒΕΡΟΙΑΣ 

Βέροια Ημαθία 66.547 218 0,33% 1,00 € 2.725,0

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΠΟΛΥΚΑΣΓ

ΡΟΥ 

Παιονία Κιλκίς 28.493 893 3,13% 1,05 € 11.720,

63 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΑΤΤΙΚΟΥ 

ΑΛΣΟΥΣ 

Αθηναίων Κεντρικός 

Τομέας 

Αθηνών 

664.046 64 0,01% 1,00 € 800,00 

       
€ 263.065

,03 

 

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 2024 



 

 

 

  
  

 

8 

 

305635/2024, ΦΕΚ-7053/Β/23.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΚΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ Πληθυσ

μός 

(ΕΛΣΤΑ

Τ) 

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 2024 

Διαμένον

τες 

Αναλο

γία 

Συντελεσ

τής 

Ποσό 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΡΙΤΣΩΝΑΣ 

Χαλκιδέω

ν 

Εύβοιας 102.223 1549 1,52% 1,05 € 20.330,

63 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΒΑΓΙΟΧΩΡΙ

ΟΥ 

Βόλβης Θεσσαλονί

κης 

23.478 336 1,43% 1,05 € 4.410,0

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΚΟΥΤΣΟΧΕΡ

ΟΥ 

Λάρισας Λάρισας 162.591 169 0,10% 1,00 € 2.112,5

0 

ΚΥΤ&ΕΔΠΦ

ΑΑ 

ΜΑΛΑΚΑΣΑ

Σ 

Ωρωπού Αττικής 33.769 2428 7,19% 1,10 € 33.385,

00 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΣΕΡΡΩΝ 

Σερρών Σερρών 76.817 510 0,66% 1,00 € 6.375,0

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΣΙΝΤΙΚΗΣ 

Σιντικής Σερρών 22.195 463 2,09% 1,05 € 6.076,8

8 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΚΑΤΣΙΚΑ 

Ιωαννιτών Ιωαννίνων 112.486 697 0,62% 1,00 € 8.712,5

0 

ΚΥΤ&ΕΔΠΦ

ΑΑ 

ΔΙΑΒΑΤΩΝ 

Δέλτα Θεσσαλονί

κης 

45.839 700 1,53% 1,05 € 9.187,5

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΚΑΒΑΛΑΣ 

Καβάλας Καβάλας 70.501 651 0,92% 1,00 € 8.137,5

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΣΧΙΣΤΟΥ 

Περάματο

ς 

Αττικής 25.389 706 2,78% 1,05 € 9.266,2

5 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΘΗΒΑΣ 

Θηβαίων Βοιωτίας 36.477 462 1,27% 1,05 € 6.063,7

5 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

Κορινθίων Κορινθίας 58.192 507 0,87% 1,00 € 6.337,5

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑ

Σ 

Ζηρού Πρέβεζας 13.892 281 2,02% 1,05 € 3.688,1

3 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕ

ΙΑΣ 

Αλεξάνδρε

ιας 

Ημαθίας 41.570 518 1,25% 1,05 € 6.798,7

5 



 

 

 

  
  

 

9 

 

305635/2024, ΦΕΚ-7053/Β/23.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΟΙΝΟΦΥΤΩ

Ν 

Τανάγρας Βοιωτίας 19.432 95 0,49% 1,00 € 1.187,5

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΛΑΓΚΑΔΙΚΙ

ΩΝ 

Λαγκαδά Θεσσαλονί

κης 

41.103 273 0,66% 1,00 € 3.412,5

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΘΕΡΜΟΠΥΛ

ΩΝ 

Λαμιέων Φθιώτιδας 75.315 110 0,15% 1,00 € 1.375,0

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΔΡΑΜΑΣ 

Δράμας Δράμας 58.944 171 0,29% 1,00 € 2.137,5

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΚΥΛΛΗΝΗΣ 

Ανοραριο

ας - 

Κυλλήνης 

Ηλείας 21.581 218 1,01% 1,05 € 2.861,2

5 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΒΟΛΟΥ 

Βόλου Μαγνησίας 144.449 67 0,05% 1,00 € 837,50 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

Ελευσίνας Αττικής 29.902 85 0,28% 1,00 € 1.062,5

0 

ΕΔΠΦΦΑ 

ΑΓΙΑΣ 

ΕΛΕΝΗΣ 

Ζίτσας Ιωαννίνων 14.766 178 1,21% 1,05 € 2.336,2

5 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΠΥΡΓΟΥ 

Πύργου Ηλείας 47.995 92 0,19% 1,00 € 1.150,0

0 

ΚΕΔ ΣΑΜΟΥ Ανατολική 

Σάμος 

Σάμου 20.513 3261 15,90% 1,20 € 48.915,

00 

ΚΕΔΚΩ Κω Δωδεκανή

σου 

33.388 1631 4,88% 1,05 € 21.406,

88 

ΚΕΔ ΛΕΡΟΥ Λέρου Δωδεκανή

σου 

7.917 2171 27,42% 1,20 € 32.565,

00 

ΚΕΔ 

ΛΕΣΒΟΥ 

Μυτιλήνης Λέσβου 56.766 1303 2,30% 1,05 € 17.101,

88 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΛΕΣΒΟΥ 

Δυτικής 

Λέσβου 

Λέσβου 28.564 0 0,00% 1,00 € - 

ΚΥΤ 

ΦΥΛΑΚΙΟ 

ΕΒΡΟΥ 

Ορεστιάδα Έβρου 37.695 521 1,38% 1,05 € 6.838,1

3 



 

 

 

  
  

 

10 

 

305635/2024, ΦΕΚ-7053/Β/23.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΚΕΔ ΧΙΟΥ Χίου Χίου 51.390 1162 2,26% 1,05 € 15.251,

25 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΒΕΡΟΙΑΣ 

Βέροια Ημαθία 66.547 259 0,39% 1,00 € 3.237,5

0 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΠΟΛΥΚΑΣΤ

ΡΟΥ 

Παιονία Κιλκίς 28.493 954 3,35% 1,05 € 12.521,

25 

ΕΔΠΦΑΑ 

ΑΤΤΙΚΟΥ 

ΑΛΣΟΥΣ 

Αθηναίων Κεντρικός 

Τομέας 

Αθηνών 

664.046 50 0,01% 1,00 € 625,00 

       
€ 305.703

,78 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ Γ' ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2024 ΑΝΑΔΗΜΟ 

ΔΗΜΟΣ ΙΟΥΛΙΟΣ 

2024 

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 

2024 

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 

2024 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

ΓΤΡΙΜΗΝΟΥ2024 

 
Ποσό Ποσό Ποσό Ποσό 

Χαλκιδέων 24.215,63 

€ 

20.606,25 € 20.330,63 € 65.152,51 € 

Βόλβης 4.278,75 € 4.160,63 € 4.410,00 € 12.849,38 € 

Λάρισας 1.687,50 € 1.312,50 € 2.112,50 € 5.112,50 € 

Ωρωπού 19.884,38 

€ 

24.007,50 € 33.385,00 € 77.276,88 € 

Σερρών 5.775,00 € 5.312,50 € 6.375,00 € 17.462,50 € 

Σιντικής 3.727,50 € 5.276,25 € 6.076,88 € 15.080,63 € 

Ιωαννιτών 9.562,50 € 8.225,00 € 8.712,50 € 26.500,00 € 

Δέλτα 3.150,00 € 7.743,75 € 9.187,50 € 20.081,25 € 

Καβάλας 7.537,50 € 8.337,50 € 8.137,50 € 24.012,50 € 

Περάματος 8.045,63 € 8.071,88 € 9.266,25 € 25.383,76 € 

Θηβαίων 3.925,00 € 4.550,00 € 6.063,75 € 14.538,75 € 

Κορινθίων 6.887,50 € 6.087,50 € 6.337,50 € 19.312,50 € 



 

 

 

  
  

 

11 

 

305635/2024, ΦΕΚ-7053/Β/23.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Ζηρού 4.672,50 € 3.937,50 € 3.688,13 € 12.298,13 € 

Αλεξάνδρειας 3.762,50 € 5.012,50 € 6.798,75 € 15.573,75 € 

Τανάγρας 700,00 € 700,00 € 1.187,50 € 2.587,50 € 

Λαγκαδά 3.450,00 € 3.200,00 € 3.412,50 € 10.062,50 € 

Λαμιέων 1.437,50 € 1.425,00 € 1.375,00 € 4.237,50 € 

Δράμας 1.862,50 € 1.575,00 € 2.137,50 € 5.575,00 € 

Ανδραβίδας Κυλλήνης 2.953,13 € 2.575,00 € 2.861,25 € 8.389,38 € 

Βόλου 1.062,50 € 1.000,00 € 837,50 € 2.900,00 € 

Ελευσίνας 1.225,00 € 1.100,00 € 1.062,50 € 3.387,50 € 

Ζίτσας 3.045,00 € 2.362,50 € 2.336,25 € 7.743,75 € 

Πύργου 1.287,50 € 1.000,00 € 1.150,00 € 3.437,50 € 

Ανατολική Σάμος 24.323,75 

€ 

33.945,00 € 48.915,00 € 107.183,75 € 

Κω 21.590,63 

€ 

23.155,00 € 21.406,88 € 66.152,51 € 

Λέρου 18.030,00 

€ 

29.895,00 € 32.565,00 € 80.490,00 € 

Μυτιλήνης 12.442,50 

€ 

14.581,88 € 17.101,88 € 44.126,26 € 

Δυτικής Λέσβου 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Ορεστιάδα 7.336,88 € 5.604,38 € 6.838,13 € 19.779,39 € 

Χίου 6.187,50 € 13.059,38 € 15.251,25 € 34.498,13 € 

Βέροια 3.237,50 € 2.725,00 € 3.237,50 € 9.200,00 € 

Παιονία 11.773,13 

€ 

11.720,63 € 12.521,25 € 36.015,01 € 

Αθηναίων 462,50 € 800,00 € 625,00 € 1.887,50 € 

ΣΥΝΟΛΑ 229.519,41 

€ 

263.065,03 € 305.703,78 € 798.288,22 € 

 

Άρθρο 2 

Την χρηματοδότηση των Δήμων Δυτικής Λέσβου, Ικαρίας, Μυτιλήνης, Τήλου και Χίου 

συνολικού ποσού ενός εκατομμυρίου διακοσίων ογδόντα πέντε χιλιάδων ευρώ (1.285.000,00 



 

 

 

  
  

 

12 

 

305635/2024, ΦΕΚ-7053/Β/23.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

€), όπως αναλύεται ανά Δήμο στον ακόλουθο πίνακα, με σκοπό την κάλυψη έκτακτων 

αναγκών οι οποίες δημιουργήθηκαν από τις μεταναστευτικές ροές, (σύμφωνα με την παρ. 4 

του άρθρου 195 του ν. 4662/2020 (Α' 27), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

Δήμος Νομός Ποσό (€) 

Δυτικής Λέσβου Λέσβου 250.000,00 

Ικαρίας Σάμου 25.000,00 

Μυτιλήνης Λέσβου 500.000,00 

Τήλου Δωδεκανήσου 10.000,00 

Χίου Χίου 500.000,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
 

1.285.000,00 

 

ΑΡΘΡΟ 3 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Γ'ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2024 ΚΑΙ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΙΟΥΛΙΟ

Σ 2024 

ΑΥΓΟΥΣΤ

ΟΣ 2024 

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙ

ΟΣ 2024 

ΕΚΤΑΚΤΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗ

ΣΗ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

Γ'ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

2024& ΕΚΤΑΚΤΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗ

ΣΗ 

 
Ποσό Ποσό Ποσό 

 
Ποσό 

Χαλκιδέων 24.215,6

3 € 

20.606,25 € 20.330,63 € 
 

65.152,51€ 

Βόλβης 4.278,75

€ 

4.160,63€ 4.410,00 € 
 

12.849,38€ 

Λάρισας 1.687,50 

€ 

1.312,50 € 2.112,50 € 
 

5.112,50 € 

Ωρωποΰ 19.884,3

8€ 

24.007,50 € 33.385,00€ 
 

77.276,88 € 

Σερρών 5.775,00 

€ 

5.312,50 € 6.375,00€ 
 

17.462,50€ 

Σιντικής 3.727,50 

€ 

5.276,25 € 6.076,88 € 
 

15.080,63 € 

Ιωαννιτών 9.562,50

€ 

8.225,00 € 8.712,50€ 
 

26.500,00€ 



 

 

 

  
  

 

13 

 

305635/2024, ΦΕΚ-7053/Β/23.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Δέλτα 3.150,00 

€ 

7.743,75 € 9.187,50€ 
 

20.081,25 € 

Καβάλας 7.537,50 

€ 

8.337,50€ 8.137,50€ 
 

24.012,50 € 

Περάματος 8.045,63 

€ 

8.071,88 € 9.266,25 € 
 

25.383,76€ 

Θηβαίων 3.925,00 

€ 

4.550,00 € 6.063,75 € 
 

14.538,75€ 

Κορινθίων 6.887,50

€ 

6.087,50 € 6.337,50€ 
 

19.312,50 € 

Ζηροΰ 4.672,50

€ 

3.937,50 € 3.688,13€ 
 

12.298,13€ 

Αλεξάνδρει

ας 

3.762,50

€ 

5.012,50 € 6.798,75€ 
 

15.573,75 € 

Τανάγρας 700,00 € 700,00 € 1.187,50€ 
 

2.587,50 € 

Λαγκαδά 3.450,00 

€ 

3.200,00 € 3.412,50 € 
 

10.062,50€ 

Λαμιέων 1.437,50 

€ 

1.425,00 € 1.375,00 € 
 

4.237,50 € 

Δράμας 1.862,50

€ 

1.575,00 € 2.137,50 € 
 

5.575,00 € 

Ανδραβίδας 

Κυλλήνης 

2.953,13 

€ 

2.575,00 € 2.861,25 € 
 

8.389,38€ 

Βόλου 1.062,50

€ 

1.000,00 € 837,50€ 
 

2.900,00 € 

Ελευσίνας 1.225,00 

€ 

1.100,00 € 1.062,50 € 
 

3.387,50€ 

Ζίτσας 3.045,00 

€ 

2.362,50€ 2.336,25€ 
 

7.743,75 € 

Πύργου 1.287,50

€ 

1.000,00 € 1.150,00 € 
 

3.437,50 € 

Ανατολική 

Σάμος 

24.323,7

5 € 

33.945,00 € 48.915,00€ 
 

107.183,75€ 

Κω 21.590,6

3€ 

23.155,00 € 21.406,88 € 
 

66.152,51€ 

Λέρου 18.030,0 29.895,00€ 32.565,00€ 
 

80.490,00€ 



 

 

 

  
  

 

14 

 

305635/2024, ΦΕΚ-7053/Β/23.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

0€ 

Μυτιλήνης 12.442,5

0 € 

14.581,88 € 17.101,88€ 500.000,00 € 544.126,26€ 

Δυτικής 

Λέσβου 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 250.000,00 € 250.000,00 € 

Ορεστιάδα 7.336,88

€ 

5.604,38€ 6.838,13€ 
 

19.779,39 € 

Χίου 6.187,50

€ 

13.059,38€ 15.251,25 € 500.000,00 € 534.498,13€ 

Βέροια 3.237,50 

€ 

2.725,00 € 3.237,50 € 
 

9.200,00 € 

Παιονία 11.773,1

3 € 

11.720,63€ 12.521,25 € 
 

36.015,01 € 

Αθηναίων 462,50€ 800,00€ 625,00€ 
 

1.887,50 € 

Ικαρίας 25.000,00 € 25.000,00 € 
   

Τήλου 10.000,00 € 10.000,00 € 
   

ΣΥΝΟΛΑ 229.519,

41 € 

263.065,03€ 305.703,78€ 1.285.000,00€ 2.083.288,22€ 

 

Η καταβολή του ενιαίου τέλους βάσει των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 195 του ν. 4662/2020 

(Α' 27), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και στους ως άνω αναφερόμενους Δήμους, 

θα πραγματοποιηθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2024 του Α.Λ.Ε. 2310401013 «Επιχορήγηση σε Ο.Τ.Α. α' βαθμού για την 

κάλυψη δαπανών χρήσης γης, καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού από τη λειτουργία 

μονάδων προσωρινής φιλοξενίας του άρθρου 195 του ν. 4662/2020», του Ε.Φ. 1055-206 

«Γενική Γραμματεία Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο» του Υπουργείου Μετανάστευσης και 

Ασύλου. 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2024 


